iam mihi preparatam : quare delectatus sum , & altavit Spiritus meus. Et alter Alexander S. Antiochus comes & socius , in tormentis nihil respondebat ; solum calum intuebatur , ipsum à longinquo veritatis recreans , gaudebatque aeternorum bonorum frantia.

Armata fide ; certa quoque spe in Christo se arment, esse est. De sanctis Martyribus dicitur : *Vicerunt Apoc. c. 13.*

propter Sanguinem Agni : non solum accipiendo meritum ; sed etiam imitando ejus exemplum ; idque certissima spes est , qua non confundit , probata in fornace tribulationis , & proprio confirmata sanguine. Quam Rom. 5. c. 5.

certa est spes militis , qui à Rege suo petendo primum, mul eidem ostendit vulnera ? Talis est petitio Mar-

tyris : per tot vulnera tanquam per tot ora emittit preces suas ad Deum : & dum sperat in sanguine Agni , eodem tempore copiosè profundit proprium. Spes,

si sit certa, debet esse conjuncta bonis nostris operibus, qualis igitur erit spes illa Martyris , unita tali operi,

quod habet rationem summi & optimi , quod est dare vitam pro Christo ? S. Pontianus in maximis constitutus tormentis, his se confortabat verbis : *In Domino con-* Psal. 55.

do, non timebo. quid faciat mihi homo. Et S. Zosimus Martyr spe in Christo roboratus, non solum non formidabat tyrannum ; verum etiam eundem provocabat ad

referendam sibi mortem, dicens : *Totum corpus meum* Surius 14.

omnibus, nunquam enim me vinces : prosto est Christus, Ian-

ui me corroboret. Et ego à te interfici valdè cupio : hac

nim est mea voluntas in Christo Iesu. Hac, ut notat Apolog. in fine.

Justinus, non unus solius Martyris, sed omnium Martyrum verba erant communia, qui generoso ac irreposito animo itè alloquebantur Tyrannos : *Cruciate, orquere, damnate atterite nos : probatio est enim innocentia iniquitas vestra.*

Inter arma Martyri necessaria ultimum, eumque potentissimum locum obtinet ardens charitas. Causam

sequitur S. Bernardus, cur Sancti Martyres torrentur & S. Bern. de idem ; *seriuntur & gaudent : occiduntur & ecce triumphant.* Respondet, *quia charitate pleni, tormenta Martyrum non sentiunt. Est effectus charitatis, quæ ani-*

TOY SIV
LDERST
MUS
OV

animam in proprio corpore, ubi patitur, vel
tuam, & vivam solum in Deo, quo gaudet

Ardens vis charitatis elevat Martyris animam

Corf. 70. omnes creaturas: undè corde generoso sub
universa: & liber ab omni timore & spe
minimùm allicitur, aut deterretur à quacunq;
tura. Tale cor erat magno Apostolo
S. Paulo, uti optimè advertit S. Chrystostomus

S. Chrystost. Paulus charitate Christi animatus, genit